МАУДО г. Нижневартовска
«Центр детского творчества»

ПРОТОКОЛ №1

Родительского собрания младшей группы шоу-балета «Айс-крим»
От 05.09.2018г.

Председатель: Руководитель коллектива, педагог доп. образования Павлова Н.С.
Секретарь: концертмейстер Яровая Елена Викторовна
Присутствовали: родители обучающихся в количестве 23 человек (список прилагается).

Повестка дня:

I. Организационные вопросы.
II. Планирование учебного года – концерты, конкурсы, мастер-классы. III.
Разное.

I.СЛУШАЛИ:

Наталья Сергеевна ознакомила родителей с расписанием учебных занятий, проговорила про внешний
вид, прически детей на уроках, пропуски только по уважительной причине. Разъяснила родителям о
новой форме медицинской справки, необходимой для допуска ребенка к занятиям.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению.

II. СЛУШАЛИ:
Д.С. Беличенко – о планировании учебного года – концерты, участие в конкурсах и

мастер-классах.
Родителям было предложено участие группы в конкурсе «Танец души» в феврале 2017 г, в г. Сургут.
Мастер-класс с постановкой нового номера запланировали на первую половину учебного года.
Ознакомила родителей с планом мероприятий коллектива – защита звания «Образцового коллектива»
- концерт (декабрь-январь), юбилей коллектива – концерт в апреле 2017 года.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению.

III. СЛУШАЛИ:
Малик И.Г. – председатель родительского комитета, предложила Фоменко К.Е. – стать

председателем родительского комитета. Также в состав родительского комитета были избраны:
Мальцева Т. У., Коробицина Е.П.
Фоменко К. Е. предложила создать группу родителей и педагогов в телефонной программе для
передачи данных Viber для более быстрого обмена информацией и поддержки связи между
родителями и педагогами.

РЕШИЛИ:
Утвердить выбранный состав родительского комитета и председателя единогласно. Создали
группу в Viber , проверили связь.

Председатель:

Секретарь: